
 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Chimica della Materia Condensata 
e di Tecnologie per l’Energia 

   
 

 
 

DECISIONE A CONTRATTARE PROT. 54888 DEL 25/02/2025 

PROVVEDIMENTO DI AGGIORNAMENTO PER ERRATA CORRIGE 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Decisione a contrattare Prot 54888/2025; 

VISTO che per mero errore materiale tra le disposizioni:  

- è stato indicato uno dei ruoli ricoperti dal sig. Paolo Tognana con l’acronimo “RdP” invece 

che con denominazione estesa; 

VERIFICATE le premesse e le disposizioni contenute nella Decisione a contrattare stessa; 

 

 

DISPONE 

 

 

la Decisione a contrattare Prot. 54888 è da ritenersi corretta al punto 3 delle disposizioni come 

da dettaglio seguente: 

 

3. DI INDIVIDUARE nel sig. Paolo Tognana il Punto Istruttore che opererà sul MePA secondo le 

indicazioni del RUP e che ricoprirà inoltre il ruolo MePA denominato “Responsabile del 

Procedimento”, che consente l’operatività nella gestione delle richieste di chiarimenti e delle 

autorizzazioni dei ruoli nella Trattativa, nonché di consultazione dell’offerta presentata e l’esame 

dell’offerta stessa, per queste specifiche procedure operando secondo le indicazioni del RUP, 

che dovrà rilasciare apposita dichiarazione nella quale attesti di non trovarsi in alcuna delle 

situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

 

IL DIRETTORE – Dott.ssa Maria Losurdo 

 
 


		2025-02-26T12:31:13+0100
	Maria Losurdo




